UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

CAMPUS FLORESTA – CRUZEIRO DO SUL
CENTRO MULTIDISCIPLINAR

COORDENAÇÃO DE MONITORIA

RETIFICAÇÃO Nº 03/2018/CM/CMULTI, REFERENTE AO EDITAL DE SELEÇÃO Nº

02/2018/CM/CMULTI

A comissão de seleção de monitores, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as

disposições contidas no Regimento Geral da Universidade Federal do Acre e na

Resolução CEPEX n.º 007 de 06 de dezembro de 2010, torna pública, a RETIFICAÇÃO

para conhecimento dos interessados, sobre a seleção de monitoria do Centro

Multidisciplinar - CMULTI, para o campus Floresta em Cruzeiro do Sul, Acre, para o 2º

semestre letivo de 2018.

Onde lê-se:

5.1. Curso de Bacharelado em Ciências Biológicas

Disciplina Professor Orientador Nº de vagas

Zoologia de Invertebrados I*  Ewerton Ortiz Machado  Monitoria Remunerada
01 vaga com bolsa

Sistemática Vegetal*  Maria Cristina de Souza  Monitoria Remunerada
01 vaga com bolsa

Tópicos Especiais em

Ecologia Vegetal*

Marcus Vinícius Athaydes

Liesenfeld

Monitoria Remunerada

01 vaga com bolsa

Ecologia de Populações e

Comunidades*

Reginaldo Assêncio Machado  Monitoria Voluntária

01 vaga voluntária

Química Orgânica*  Josileide Duarte de Farias  Monitoria Voluntária

01 vaga voluntária

Fisiologia Animal*  Tiago Lucena da Silva  Monitoria Voluntária

01 vaga voluntária

Educação Ambiental*  Lucena Rocha Virgílio  Monitoria Voluntária

01 vaga voluntária

Anatomia Humana*  André Luis da Silva Casas  Monitoria Voluntária

01 vaga voluntária

Zoologia de Invertebrados III*  Ewerton Ortiz Machado  Monitoria Voluntária

01 vaga voluntária

* Seleção por desempenho acadêmico.

Leia-se:

5.1. Curso de Bacharelado em Ciências Biológicas

Disciplina Professor Orientador Nº de vagas

Anatomia Humana* André Luis da Silva Casas Monitoria Remunerada

01 vaga com bolsa

Ecologia de Populações e
Comunidades*

Reginaldo Assêncio Machado Monitoria Remunerada
01 vaga com bolsa

Zoologia de Invertebrados I* Ewerton Ortiz Machado Monitoria Remunerada

01 vaga com bolsa

Biologia Funcional Adamara Machado Nascimento Monitoria Voluntária
01 vaga voluntária

Educação Ambiental* Lucena Rocha Virgílio Monitoria Voluntária

01 vaga voluntária

Fisiologia Animal* Tiago Lucena da Silva Monitoria Voluntária
01 vaga voluntária

Química Orgânica* Josileide Duarte de Farias Monitoria Voluntária

01 vaga voluntária

Sistemática Vegetal*  Maria Cristina de Souza  Monitoria Voluntária
01 vaga voluntária

Tópicos Especiais em
Ecologia Vegetal*

Marcus Vinícius Athaydes
Liesenfeld

Monitoria Voluntária
01 vaga voluntária

Zoologia de Invertebrados III* Ewerton Ortiz Machado Monitoria Voluntária
01 vaga voluntária

* Seleção por desempenho acadêmico.

Onde lê-se:

5.4. Curso de Engenharia Agronômica

Disciplina Professor Orientador Nº de vagas

Anatomia e Fisiologia
Animal*

Tiago Lucena da Silva Monitoria Voluntária
01 vaga voluntária

Leia-se:

5.4. Curso de Engenharia Agronômica

Disciplina Professor Orientador Nº de vagas

Anatomia e Fisiologia
Animal*

Tiago Lucena da Silva Monitoria Voluntária
02 vaga voluntária

E adiciona-se:

Meteorologia e Climatologia* Kelly Nascimento Leite Monitoria Voluntária

01 vaga voluntária

Onde lê-se:

5.5. Curso de Engenharia Florestal

Disciplina Professor Orientador Nº de vagas

Incêndios Florestais* Joelma Alencar Araújo  Monitoria Voluntária
01 vaga voluntária

Leia-se:

5.5. Curso de Engenharia Florestal

Disciplina Professor Orientador Nº de vagas

Inventários Florestais* Joelma Alencar Araújo  Monitoria Voluntária
01 vaga voluntária

__________________________

Dr. Ewerton Ortiz Machado

Coordenador de monitoria do Centro Multidisciplinar, Universidade Federal do Acre,

campus Floresta, Cruzeiro do Sul, Acre

Cruzeiro do Sul, 13 de agosto de 2018